

Nr 162

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om besiktning av hästar,
som i fredstid uttagits för krigsmaktens behov.*

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Svanström* (I: 230) och den andra inom andra kammaren av herr *Johansson* i Gränö *m. fl.* (II: 276), har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att besiktning av hästar, som i fredstid uttagits för krigsmaktens behov, skall ske hos vederbörande hästägare eller att vederbörande hästägare beredes skälig ersättning, då häst uppvisas vid s. k. besiktningsmöte.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen II: 276.

Utskottet. Enligt 1953 års militära uttagningsförordning skulle plats för besiktning av hästar som regel bestämmas så, att avståndet dit från vederbörande hästägares hemvist icke överstege en mil. Endast i den mån hästägare för färd till besiktningsplatsen hade att tillryggalägga längre avstånd än en mil, vore han berättigad till ersättning av statsmedel.

Med anledning av i ämnet väckta motioner framhöll statsutskottet vid 1956 års riksdag, att behov av ändrade bestämmelser rörande uttagning av hästar förelåge. Utskottet fann det önskvärt, att de med uttagningsförfarandet förenade olägenheterna för hästägarna ävensom kostnaderna i samband med uppvisande av häst för uttagningsbesiktning i möjligaste mån begränsades. Utskottet förutsatte, att Kungl. Maj:t skulle låfa verkställa översyn av den militära uttagningsförordningen i av utskottet angivet syfte. Riksdagen beslöt i enlighet härmed.

I anledning härav framlade Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen till 1959 års riksdag förslag rörande ändring i den militära uttagningsförordningen. Enligt detta förslag skulle plats för besiktning bestämmas så, att avståndet från hästägarens hemvist till besiktningsplatsen i regel ej överstege fem kilometer; i annat fall vore hästägaren berättigad till ersättning av statsmedel enligt grunder, som skulle fastställas av Kungl. Maj:t efter förslag av hästuttagningsmyndigheten.

Vid sin prövning av Kungl. Maj:ts förslag fann riksdagen sig böra godtaga detsamma. Förordning i ämnet har utfärdats den 24 april 1959.

De i motionerna förordade ytterligare begränsningarna av olägenheter

och tidspillan, som vissa hästägare åsamkas, har varit föremål för prövning i den utredning, som låg till grund för Kungl. Maj:ts förenämnda förslag till 1959 års riksdag. Tillräckliga skäl ansåges då icke föreligga för ett biträdande av desamma. Några sådana nya omständigheter ha enligt utskottets mening icke inträffat sedan förra årets riksdag behandlade denna fråga, att utskottet nu är berett tillstyrka yrkandet i motionerna.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 230 och II: 276 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 november 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 163.